

CHARTERS TOWERS PRIME AND STORE SALE MARKET REPORT

Wednesday – 12th June 2013

Charters Towers combined agents yarded a total of **1633 Cattle**.

Consisting of **518 Prime Cattle** and **1115 Store Cattle** at this week's Sale.

Prime Cattle Consisted Of: 117 Bullocks, 9 Heifers, 351 Cows and 41 Bulls.

Store Cattle Consisted Of: 740 Steers, 314 Heifers, 17 Cows & 32 Cows & Calves

Prime Cattle comprised of good lines of finished cows with very few finished bullocks. The yarding was drawn from Cloncurry, Richmond, Julia Creek, Georgetown, Croydon, Collinsville, Ingham, Hervey's Range, Gumlu, Local and Coastal areas. Bullocks were 12¢ dearer, Heifers were 10¢ easier and Cows were 5¢ dearer on last week's rates.

Description	Category	Wt. Range	Head	Price in cents/kg		
				Lowest	Average	Highest
Heifers	Medium	Up to 440kg	9	45.2	88.0	123.2
	Heavy	Over 440kg	0	0.0	0.0	0.0
Cows	Medium	Up to 400kg	118	30.0	70.8	92.2
	Heavy	Over 400kg	233	74.2	91.8	114.2
Steers and Bullocks	Medium	Up to 500kg	74	50.0	108.2	137.2
	Heavy	Over 500kg	43	40.0	135.2	150.2
Bulls	Heavy	Over 450kg	31	58.2	102.1	118.2

- Bullocks topped at 147.2¢/kg for 13 Ox sold on A/c D.A.F.F., 'Wambiana', Charters Towers, that weighed 567kg to return \$835 per head.
- Best priced Trade Heifers were presented on A/c Nardoo Pastoral Co, 'Nardoo', Cloncurry, which made 123.2¢/kg to weigh 435kg and return \$536 per head.
- The top pen of Cows were sold A/c Boxgrove Pastoral Co, 'Panhandle', Collinsville for 109.2¢/kg to weigh 544kg and return \$594 per head.
- Bulls sold on A/c VW Grazing 'Gainsford', Charters Towers topped at 118.2¢/kg and weighed 833kg to return \$985 per head.

Store Quotes:

There were good lines of Steers and Heifers coming from Cloncurry, Richmond, Julia Creek, Georgetown, Croydon, Ingham, Dalbeg, Townsville, Gumlu and Local areas, selling to similar to lesser rates than last week.

	Wt. Range	Head	Price in cents/kg		
			Lowest	Average	Highest
Steers	Up to 200kg	58	70.0	119.4	136.2
	200 – 320kg	291	55.0	115.9	130.2
	320 – 400kg	172	70.0	114.7	129.2
	Over 400kg	24	103.2	113.1	125.2
Heifers	Up to 200kg	146	76.2	109.6	124.2
	200 – 320kg	124	45.0	102.8	128.2
	320 – 370 kg	40	93.2	100.1	108.2

- A pen of 20 Steers sold on A/c Hyden Pty Ltd, Dalbeg, made 136.2¢/kg weighed 182kg and realised \$248 per head.
- Hyden Pty Ltd, Dalbeg, sold 178 weaner steers to average 124.6¢/kg weighing 245kg to return \$305 per head
- A good pen of 8 Heifers sold on A/c C & L Middleton, made 128.2¢/kg and weighed 237kg returned \$305 per
- Cows & Calves sold on A/c S & S Reddie, Hughenden returned \$400 per unit.

**NEXT PRIME AND STORE SALE IS BOOKED FOR
WEDNESDAY 19th JUNE 2013**

GEANEY'S SPECIAL STORE SALE FRIDAY 5TH JULY 2013
BOOKINGS RECOMMENDED
3400* CATTLE ALREADY BOOKED *3400

Jim Geaney
0429 874000

Matthew Geaney
0418 777817

John Soutar
0429 770018

Malcolm Smith
0427 583 884